
 

◇歌唱 「手に手つないで」       ◇会長挨拶     

◇幹事報告          ◇委員会報告 公共イメージ 他  

◇卓話 「職業奉仕とは」ゲストスピーカー佐藤 忠様 （地区職業奉仕委員会 副委員長・相模原東ＲＣ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔事務局〕 〒253-0044 茅ヶ崎市新栄町 13-29 茅ヶ崎商工会議所 3 階 TEL：0467-83-6060  FAX：0467-83-9915 

メール：c3rc@io.ocn.ne.jp  〔例会場〕〒253-0073 茅ヶ崎市中島 1341 コルティーレ茅ヶ崎 TEL : 0467-87-0002 

 

 

 

  

 

 

                      

2017-2018 年度 

painted by Kenzo Tanaka 

第 58 代会長 横山  貢 

第 58 代幹事 中山 冨貴子 

 

＝本日の例会行事＝ 

2017 年 8 月 31 日（木） 第２７７３回例会 天候：晴れ 司会：水嶋 聡副幹事 No. 8  

 

◎ゲスト・ビジター紹介 

佐藤 忠様（ゲストスピーカー・相模原東ＲＣ） 桐山章伸様（横

山会長ゲスト・㈱鎌倉まめや 代表取締役) 中村辰雄様（相

模原南ＲＣ）田嶋 透様（ふじさわ湘南ＲＣ）  

◎幹事報告 

◇国際ロータリーより ９月度ロータリーレート通知 1＄＝１０９円 

◇ガバナー事務所より 

＊第２ゾーンＲＩ理事指名委員会 地区代表委員について  ・締

切期日…９/８（金） １７：００まで ・提出先…国際ロータリー第２７

８０地区ガバナー事務所気付 地区ガバナー 大谷新一郎 宛て 

＊ロータリー財団月間（１１月）卓話依頼について 

◇ロータリーの友事務所より  財団学友 上岡敏之氏 新日本

フィル交響楽団音楽監督就任の記事が『ロータリーの友１０月

号』に掲載決定の通知 

スマイル報告 畠田宏治会員 

佐藤 忠様（地区職業奉仕委員会副委員長・相模原東ＲＣ）

本日は地区職業奉仕委員会の一員として、卓話にお伺いさせ

ていただきました。よろしくお願い申し上げます。 

中村辰雄様（相模原南ＲＣ）祖父クラブへ初めてメークアッ

プに参りました。よろしくお願いします。 

田島 透様（ふじさわ湘南ＲＣ）同期ガバナー補佐の佐藤さ

んの卓話と聞き、かけつけさせて頂きました。楽しみにして

おります。日頃、貴ＲＣの皆様には大変お世話になっており

ます。これからもよろしくお願いします。 

横山貢君＆中山冨貴子君 ゲストスピーカー相模原東ＲＣ

佐藤忠様、本日はどうぞ宜しくお願いいたします。桐山章伸

様ようこそお越し下さいました。御入会楽しみにしておりま

す。相模原南ＲＣ中村辰雄様、ふじさわ湘南ＲＣ田島透様、

ようこそお越し下さいました。茅ヶ崎ＲＣの例会をお楽しみ

下さい。 

 

伊藤留治君 佐藤様、本日の卓話を楽しみにしております。よ

ろしくお願いします。ゲスト・ビジターの皆様、ようこそお越

し下さいました。 

田中賢三君 地区職業奉仕委員会副委員長佐藤忠様、本日はよ

ろしくお願いします。中村さん、田島さん、ようこそいらっし

ゃいました。鎌倉まめや桐山さん、大歓迎です。これからもよ

ろしくお願いします。 

吉田恵子君 今朝は冷たい風が吹いておりました。変な夏でし

たね。ゲストの皆様ようこそ。 

杉本行廣君 地区職業奉仕委員会佐藤副委員長、月末のご多用

の中、スピーチをお引き受け頂き、ありがとうございます。私

も昔を思い出します。 

加藤 寛君 安武さん、昨日はお世話になりました。 

成田栄二君 ゲストスピーカーの佐藤忠様、卓話よろしくお願

いします。入会予定の桐山様ようこそ！田島先輩、中村様例会

楽しんで下さい。 

大森久巳男君 ゲストスピーカー相模原東ＲＣ佐藤忠様、よう

こそいらっしゃいました。卓話楽しみです。 

和田幸男君 桐山さん、入会お待ちしています。ゲストスピー

カーの佐藤さん、相模原南ＲＣの中村さん、ふじさわ湘南ＲＣ

の田島さん、ようこそいらっしゃいました。 

出口敬純君 相模原東ＲＣ佐藤様、卓話楽しみです。 

澤邑重夫君 ゲストの皆様ようこそ。佐藤さん、卓話よろしく

お願いします。桐山さん、これから末永くお願いいたします。 

岩澤あゆみ君 ゲストスピーカー佐藤様、卓話楽しみです。桐

山様、中村様、田島様、ようこそお越し下さいました。桐山先

輩のご入会が待ち遠しいです。 

杉田祐一君 相模原東ＲＣ佐藤様、相模原南ＲＣ中村様、ふじ

さわ湘南ＲＣ田島様、ようこそいらっしゃいました。佐藤様、

卓話楽しみにしております。 

大箭剛久君 昨日ラジオを聞いていたら、地震予知は現在の科

学では不可能という結論に達したとか。明日は防災の日、天災

mailto:c3rc@io.ocn.ne.jp


日時 回 現会員 計算会員 出席 ＭＵ済 欠席 暫定出席率 修正出席率 

８／３１ ２７７３ ５０ ４６ ３９ ０ ７ ８４．８７％  

８／１０ ２７７１ ５０ ４２＋５ ３９ １＋１ ７ ８５．１１％ ８７．２３％ 

 亀井信幸君 桐山章伸君ようこそ。お待ちしていました。 

大箭剛久君 昨日ラジオを聞いていたら、地震予知は現在の科

学では不可能という結論に達したとか。明日は防災の日、天災

も人災も日頃の備えが大事。何が起きても不思議のない世の中、

対策は入念にしておきたいものです。 

水嶋 聡君 皆様に幸有れ！ 

富田桂司君 ゲスト佐藤様、桐山様、ビジター中村様、田島様、

ようこそいらっしゃいませ。佐藤様、本日の職業奉仕の卓話お

よび御指導の程、宜しくお願い致します。 

木村信一君 ゲスト・ビジターの皆様、いらっしゃいませ。 

岩澤淑江君 佐藤様・中村様・田島様、遠いアメリカでは楽し

い楽しい時間をありがとうございました。桐山さん、ご入会楽

しみに致しております。 

小澤雅彦君 佐藤様、今日はお話楽しみにしております。ゲス

トの桐山様、相模原南ＲＣ中村様、ふじさわ湘南ＲＣ田島様、

ようこそいらっしゃいませ！8 月 31 日は「やさいの日」だそう

です。野菜を食べて残暑をのりきりましょう！ 

大竹孝一君 ゲスト佐藤様、桐山様、ビジター中村様、田島様、

ようこそおいで下さいました。佐藤様、卓話楽しみにしていま

す。 

橋本祐一君 ゲスト・ビジターの皆様、茅ヶ崎ＲＣへようこそ。

佐藤様、卓話を楽しみにしています。 

橋本正一君 皆さんこんにちは。 

石田貴一君 佐藤忠様、桐山章伸様、中村辰雄様、田島透様、

よろしくお願い致します。佐藤様、卓話楽しみにしております。 

伊藤和明君 桐山さん、いらっしゃいませ。一緒に活動できま

すことを楽しみにしています。宜しくお願い致します。 

徳舛幸丈君 今年も今日で 3 分の 2 終了ですね。2017 年残り

3 分の 1 やり残しのない１年になるようがんばりましょう。 

畠田宏治君 待ってました！天才の「57 歳。泣けるほど，夕陽」

11 月 4 日！楽しみ！ 

［本日 30 件、38,000 円です］ 

 

出席報告 大竹孝一会員 

佐藤忠副委員長は、ロータリーは親睦
と相互扶助からスタートしていること
もあり、樹に水と栄養を送る「根」はク
ラブ奉仕、「幹」が成長して職業奉仕が
生まれ、幹の先に枝が伸び、果実を実ら
せ社会奉仕に広がり、さらにグローバ
ルに国際奉仕にも枝を伸ばし、次の世
代を育てようと青少年奉仕が加わり、
五大奉仕となったと説明されました。 

卓話「ロータリーに於ける職業奉仕とは」 

ゲストスピーカー佐藤 忠 地区職業奉仕委員会副委員長 

左から委員会報告の富田会員（公共イメージ）・加藤会員（国際） 

左）横山会長と佐藤副委員長 
右）出席報告の大竹会員とス
マイル報告の畠田会員 
下）卓話終了後に質問をする
山口利通会員と大箭会員 


